
 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE U.F. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI

 
 

Determina n°637-2016

 
 

del giorno 23/11/2016

 

 
OGGETTO: Procedura negoziata per l'affidamento dei servizi di edizioni, stampa e
promozione di libri ed opuscoli della Società della Salute dell'aria grossetana-
CIGZ8919810B1- Aggiudicazione definitiva  

 



●

●

●

●

IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI 
 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto adotta il presente atto:
 

Artt. 15 e 17, comma 8, del vigente Statuto aziendale;
 
Artt. 9 e 25, comma 4, del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle
strutture, approvato con atto dell’Assemblea dei soci n. 11 del 27/10/2010 modificato con atto
di Assemblea dei Soci  n. 2 del 20/05/2013 ;
 
Art. 8 del Regolamento dei procedimenti, del diritto di accesso e della pubblicità degli atti
amministrativi e di gestione, approvato con atto della Giunta esecutiva n. 3/1 del 24/06/2011,
relativo all’individuazione del Responsabile dei procedimenti;
 
Disposizione di Servizio del Direttore n. 15 del 22/04/2016, con la quale veniva conferito al
sottoscritto l’incarico di Responsabile dell’Unità Funzionale Servizi socio educativi;
 

 
RITENUTO nell’esercizio delle funzioni affidate con gli atti sopra richiamati, di dover adottare il
provvedimento che segue, accertata la competenza e la regolarità della documentazione risultante
agli atti d’ufficio;
 

PREMESSO che:

èstata effettuata indagine per l'acquisizione di manifestazioni di interesse da parte degli
operatori interessati a partecipare alla procedura per l'affidamento dei servizi di edizione,
stampa e promozione di libri ed opuscoli della SdS area Grossetana ai sensi dell'art. 36
comma 2 del D.Lgs. 50/2016;

❍

con Determinazione del Resp. U.F. servizi educativi del COeSO – SdS Grosseto, n. 398 del
15/07/2016, è stata indetta gara pubblica per l’affidamento dei servizi di edizione, stampa e
promozione di libri ed opuscoli della SdS area Grossetana, l’appalto in oggetto si svolge in
modalità telematica attraverso - sezione Portale delle ASL toscane e le offerte dovevano
essere formulate dagli operatori economici invitati e ricevute dalla stazione appaltante
esclusivamente entro e non oltre le ore 10.00 del giorno 01/08/2016;

❍

l’appalto in oggetto si svolgeva in modalità telematica attraverso il Sistema Telematico
Acquisti Regionale  della Toscana (START) - sezione Portale delle ASL toscane;

❍

che si è proceduto alla valutazione delle offerte presentate e, come risulta dai
verbali, conservati presso gli uffici di questa U.F., la graduatoria che ne consegue, è la
seguente:

❍

 
CENTRO

STUDI
EFFIGI   

PACINI    
 

 RUBBETTINO      QUADRIFOGLIO

Valutazione economica 39,29 35,89 40,28 32,57 31,28

Valutazione tecnico
qualitativa

4,67 20 15,06 16,85 11,97



●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

PRESO ATTO che è risultata aggiudicataria provvisoria del servizio in oggetto la Ditta Pacini
Editore S.r.l con sede legale in Via A. Gherardesca,1 Pisa (Pi);
 
DATO ATTO che:
 

in conformità di quanto previsto dall’art. 80 del D.Lgs. 50/2016, l’efficacia dell’aggiudicazione è
subordinata alla verifica del possesso dei requisiti autodichiarati in sede di presentazione
dell’offerta;
 
sono state espletate le procedure per le verifiche di legge, di cui sopra, nei confronti di Pacini
Editore S.r.l con sede legale in Via A. Gherardesca,1 Pisa (Pi), con esito positivo;
 

 
RITENUTO pertanto di procedere all’aggiudicazione definitiva della procedura negoziata per
l'affidamento dei servizi di edizione, stampa e promozione di libri ed opuscoli della SdS area
Grossetana alla ditta Pacini Editore S.r.l con sede legale in Via A. Gherardesca,1 Pisa (Pi);
 
VISTO:
 

 il D.Lgs. 50/2016 (Codice degli appalti pubblici) ;
 
l’art. 80 del D.Lgs. 50/2016;
 
il vigente regolamento aziendale dei procedimenti, del diritto di accesso e della pubblicità degli
atti amministrativi e di gestione;
 
il vigente Regolamento per l’acquisizione dei beni e servizi in economia, approvato con atto della

Giunta esecutiva  n. 6 del giorno 21/07/2015, modificato con atto della Giunta esecutiva n. 7 del giorno 11/08/2015;
 

 
DETERMINA

 
DI AGGIUDICARE DEFINITIVAMENTE alla Ditta Pacini Editore S.r.l, con sede legale in Via A.
Gherardesca,1 Pisa (Pi), la procedura negoziata per l'affidamento dei servizi di edizione, stampa e
promozione di libri ed opuscoli della SdS area Grossetana;
 
DI DARE ATTO che l'offerta economica è la seguente
 

Costo per sedicesimo in bianco e nero: 185,00 Euro al netto dell’IVA;
 
Costo per sedicesimo a colori: 260,00 Euro al netto dell’IVA;
 
Costo per copertina 4 colori su cartoncino da gr. 350 e plastificazione: 590,00 Euro al netto
dell’IVA;
 
Costo traduzioni in lingua straniera a cartella standard: 35,00 Euro al netto dell’IVA.
 

 
DI STABILIRE che l’appalto avrà durata quinquennale a decorrare dalla data di stipula del
contratto e che l'importo massimo presunto è di 30.000,00 Iva esclusa;

Valutazione tecnico
quantitativa

19 6,74 12,06 9,08 15,01

Totale 62,96 62,63 67,40 58,50 58,26



DI COMUNICARE che l’aggiudicazione definitiva mediante Pec alla Pacini Editore S.r.l con sede
legale in Via A. Gherardesca,1 Pisa (Pi);
 
DI COMUNICARE inoltre , sempre mediante posta certificata, l’aggiudicazione del servizio agli
altri concorrenti che si sono utilmente collocati in graduatoria;
 
DI PROCEDERE  alla stipula del relativo contratto secondo quanto disposto dagli atti di gara e
dalla normativa vigente in materia;
 
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione, all’Albo Pretorio on-line del COeSO-SdS
Grosseto (http://www.coesoareagr.it).
 
 
 

Il Responsabile dell'Unità Funzionale
Dott. Massimiliano Marcucci

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE

http://www.coesoareagr.it/

	IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI

